

# UM A/S

Rosenparken 14, 6870 Ølgod

CVR-nr. 18 65 97 86

## Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. maj 2019

Dirigent:



Hans Frederiksen





## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	UM A/S
Adresse, postnr., by	Rosenparken 14, 6870 Ølgod
CVR-nr.	18 65 97 86
Stiftet	8. juli 1995
Hjemstedskommune	Varde
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Birgit Frederiksen, formand Lone Frederiksen Præst Hans Frederiksen Jette Frederiksen
Direktion	Hans Frederiksen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 33, 6700 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

UM A/S er et holdingselskab med formålet at investere i unoterede og børsnoterede værdipapirer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på 751.442 kr. mod et overskud på 1.758.421 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 19.469.693 kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Der forventes et tilfredsstillende resultat i 2019.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Bruttotab	-90.494	-113.676
2	Personaleomkostninger	0	0
	Resultat før finansielle poster	-90.494	-113.676
	Finansielle indtægter	1.372.287	2.255.654
	Finansielle omkostninger	-2.033.235	-108.825
	Resultat før skat	-751.442	2.033.153
3	Skat af årets resultat	0	-274.732
	Årets resultat	<u>-751.442</u>	<u>1.758.421</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.941.516	1.941.516
	Overført resultat	<u>-2.692.958</u>	<u>-183.095</u>
		<u>-751.442</u>	<u>1.758.421</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2018	2017
	<b>AKTIVER</b>		
	Anlægsaktiver		
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.373.236	4.079.367
		<u>4.373.236</u>	<u>4.079.367</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>4.373.236</u>	<u>4.079.367</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende selskabsskat	269.279	0
	Andre tilgodehavender	37.455	26.300
	Periodeafgrænsningsposter	3.925	3.662
		<u>310.659</u>	<u>29.962</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	14.747.592	17.920.908
		<u>14.747.592</u>	<u>17.920.908</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>72.584</u>	<u>87.594</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>15.130.835</u>	<u>18.038.464</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>19.504.071</u>	<u>22.117.831</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	4.300.000	4.300.000
	Overført resultat	13.228.177	15.785.680
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.941.516	1.941.516
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>19.469.693</u>	<u>22.027.196</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Skyldig selskabsskat	0	45.994
	Anden gæld	34.378	44.641
		<u>34.378</u>	<u>90.635</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>34.378</u>	<u>90.635</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>19.504.071</u>	<u>22.117.831</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
 4 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	4.300.000	15.785.680	1.941.516	22.027.196
Overført via resultatdisponering	0	-2.692.958	1.941.516	-751.442
Udloddet udbytte	0	0	-1.941.516	-1.941.516
Udbytte af egne kapitalandele	0	135.455	0	135.455
Egenkapital 31. december 2018	<u>4.300.000</u>	<u>13.228.177</u>	<u>1.941.516</u>	<u>19.469.693</u>

## Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således i 2017:

A-aktier, 43.000 stk. a nom. 1 kr.

B-aktier, 1.290.000 stk. a nom. 1 kr.

C-aktier, 2.967.000 stk. a nom. 1 kr.

Egne kapitalandele omfatter nominelt: 3.000 kr. A-aktier, 90.000 kr. B-aktier og 207.000 kr. C-aktier svarende til 7 % af selskabets kapital.

Selskabet har egne kapitalandele fra udtrædelse af aktionær.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for UM A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration m.v.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat.

## Balancen

## Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele under anlægsaktiver består af unoterede værdipapirer, der af ledelsen anses som anlægsbeholdning. Aktierne måles til dagsværdi eller alternativt kostpris, hvis dagsværdi ikke kan opgøres pålideligt.

## Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele under omsætningsaktiver måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balancedagen, såfremt værdipapirerne er børsnoterede, og en værdi beregnet ved hjælp af almindeligt anerkendte værdiansættelsesprincipper, såfremt værdipapirerne ikke er børsnoterede.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

##### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser er målt til nettorealisationsværdi.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 2 Personaleomkostninger

Selskabet har udover direktionen ikke beskæftiget personale i regnskabsåret. Direktionen har ikke modtaget vederlag.

kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	<u>0</u>	<u>274.732</u>
	<u>0</u>	<u>274.732</u>

## 4 Sikkerhedsstillelser

Ingen.